
 
 

LEMBARAN KALURAHAN 

 KALURAHAN SIDOHARJO 

KAPANEWON TEPUS KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

Nomor : 1            Tahun 2025 

 

 

PERATURAN KALURAHAN SIDOHARJO 

NOMOR  1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH SIDOHARJO, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat (2) 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019, perlu menetapkan 

Peraturan Kalurahan tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024; 

 

Mengingat     : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 3 

Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua atas Undang-



Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6914); 

2. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang 

Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 

Nomor 309, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indinesia Nomor 7060); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa, sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 

4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa, 

sebagaimana diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 5); 

5. Peraturan Kalurahan Sidoharjo Nomor 4 Tahun 2024 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan 

Sidoharjo Tahun 2024 Nomor  4 ); 

6. Peraturan Lurah Sidoharjo Nomor 9 Tahun 2024 

tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024 (Berita 

Kalurahan Sidoharjo Tahun 2024 Nomor 9 ); 

 

 

 



Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN SIDOHARJO 

Dan 

LURAH SIDOHARJO 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2024 

 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024 

dengan perincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Kalurahan : 

 a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp. 159.058.200,00 

 b. Transfer Rp. 3.933.309.200,00 

 c. Pendapatan Lain-lain Rp. 40.450.725,00 

 Jumlah Pendapatan Kalurahan Rp. 4.132.818.125,00 

2. Belanja Kalurahan : 

 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan 

Kalurahan 

Rp. 1.941.452.569,00 

 b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan Rp. 843.398.000,00 

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

Kalurahan 

Rp. 178.481.960,00 

 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan Rp. 1.015.575.740,00 

 e. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan 

Darurat, dan Mendesak Kalurahan 

Rp. 151.200.000,00 

 Jumlah Belanja Kalurahan Rp. 4.130.108.269,00 

 Surplus/(Defisit) Rp. Rp.2.709.856,00 

3. Pembiayaan Kalurahan : 

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 103.379.250,00 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 40.000.000,00 

 Selisih Pembiayaan (a – b) Rp. 63.379.250,00 

 SILPA tahun berjalan Rp. 66.089.106,00 

 

 



Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam 

lampiran Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari:  

1. Lampiran I. Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024;  

2. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember 

Tahun Anggaran 2024; dan  

3. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program 

Lainnya yang masuk ke Kalurahan. 

 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan Sidoharjo. 

 

 Ditetapkan di Sidoharjo 

pada tanggal  30 Januari 2025 

LURAH, 

 

ttd 

 

EVI NURCAHYANI 

Diundangkan di Sidoharjo 

pada tanggal  30 Januari 2025 

CARIK, 

 

ttd 

 

HERU EKO SUSILO 

 

LEMBARAN KALURAHAN SIDOHARJO TAHUN 2025 NOMOR  1. 

 



LAMPIRAN I  

PERATURAN KALURAHAN SIDOHARJO 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 

2024 

 

LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH KALURAHAN SIDOHARJO 

KAPANEWON TEPUS, KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

I. Laporan Realisasi APBDes  1 

II. Catatan  Atas Laporan Keuangan 2 

A. Informasi Umum 2 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 2 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan 2 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 2 

2. Pendapatan Asli Desa 2 

3. Dana Desa 2 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 2 

5. Alokasi Dana Desa 2 

6. Bantuan Keuangan Propinsi 2 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten 2 

8. Pendapatan Lain 2 

9. Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa 2 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 2 

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 2 

12. Belanja Bidang  Pemberdayaan Kemasyaratan Desa 2 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak  2 

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 2 

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)  2 

16. Pembiayaan 2 

17. Aset Desa 2 

18. Penyertaan Modal Desa 2 

III. Lampiran  

Lampiran I - Rincian Aset Tetap Kalurahan  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  LURAH SIDOHARJO 

 
 

                         ttd 
 

 

EVI NURCAHYANI, SIP 



150.559.000,00         159.058.200,00         (8.499.200,00)      

Pendapatan Transfer 3.927.719.600,00      3.933.309.200,00      (5.589.600,00)      

Dana Desa 1.264.100.000,00      1.264.100.000,00      -                      

Bagaian dari Hasil Pajak Dan Retribusi 327.764.200,00         339.090.400,00         (11.326.200,00)    

Alokasi Dana Desa 874.596.400,00         868.841.800,00         5.754.600,00       

Bantuan Keuangan Propinsi 1.461.277.000,00      1.461.277.000,00      -                      

Bantuan Keuangan Kabupaten -                            -                            -                      

Pendapatan Lain 40.119.077,00           40.450.725,00           (331.648,00)         

JUMLAH PENDAPATAN 4.118.397.677,00      4.132.818.125,00      (14.420.448,00)    

BELANJA -                      

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 1.987.075.432,00      1.941.452.569,00      45.622.863,00     

Bidang Pelaksanaan pembangunan 845.668.000,00         843.398.000,00         2.270.000,00       

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 178.846.495,00         178.481.960,00         364.535,00          

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 1.016.337.000,00      1.015.575.740,00      761.260,00          

153.850.000,00         151.200.000,00         
2.650.000,00       

JUMLAH BELANJA DESA 4.181.776.927,00      4.130.108.269,00      51.668.658,00     

SURPLUS/(DEFISIT) (63.379.250,00)          2.709.856,00             (66.089.106,00)    

-                      

PEMBIAYAAN -                      

Penerimaan Pembiayaan 103.379.250,00         103.379.250,00         -                      

Pengeluaran Pembiayaan 40.000.000,00           40.000.000,00           -                      

SELISIH PEMBIAYAAN 63.379.250,00           63.379.250,00           -                      

SILPA TAHUN BERJALAN -                            66.089.106,00           (66.089.106,00)    

EVI NURCAHYANI, SIP

I. LAPORAN REALISASI APBKalurahan

PEMERINTAH KALURAHAN SIDOHARJO

KAPANEWON TEPUS KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024

Ref Anggaran Realisasi  (Lebih)/    Kurang 

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa

Bidang Penanggulangan Bencana, keadaan 

darurat dan Mendesak Desa

Sidoharjo 30 Januari 2025

Lurah Sidoharjo

ttd



CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 

PEMERINTAH KALURAHAN SIDOHARJO, KAPANEWON TEPUS 

TAHUN ANGGARAN 2024 

A. Informasi Umum 

PEMERINTAH KALURAHAN SIDOHARJO merupakan desa di KAPANEWON TEPUS, 

KABUPATEN GUNUNG KIDUL. Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor 

100.3.1/110/KPTS/2024 Tanggal 26 Juni 2024, saat ini kepengurusan 

PEMERINTAH KALURAHAN SIDOHARJO sebagai berikut: 

1. Kepala Desa : EVI NURCAHYANI, SIP 

2. Sekretaris Desa : HERU EKO SUSILO, S.Pd.SD 

3. Kaur Keuangan : ARIYANI YULIASTUTI, S.Sos 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan 

dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas, 

dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

 

I. SILPA Akhir Tahun Sebelumnya (Saldo Kas Akhir Tahun 

Sebelumnya – Hutang Pajak) 

103.379.250,00 

  

Mutasi Pajak:  

1. Saldo Awal Periode Pot. 
Pajak yang belum disetor 

ke Kas Negara 

0,00  

2. Penerimaan Pajak Tahun 

Anggaran berjalan 

247.006.020,00  

3. Setoran Pajak Tahun 
Anggaran berjalan 

247.006.020,00  

II. Saldo Akhir Pajak yang belum disetor ke Kas 

Negara (1+2-3) 

0,00 

  

Mutasi Penerimaan:  

1. Penerimaan Pendapatan 

Desa 

4.132.818.125,00  

2. Penerimaan Pembiayaan 
Desa (selain SILPA) 

0,00  

III. Jumlah Mutasi Penerimaan (1+2) 4.132.818.125,00 

   

Mutasi Pengeluaran:  

1. Pengeluaran Belanja 

Desa 

4.130.108.269,00  

2. Pengeluaran Pembiayaan 

Desa 

40.000.000,00  

IV. Jumlah Mutasi Pengeluaran (1+2) 4.170.108.269,00 

   

Mutasi Panjar   

1. Pemberian Panjar 1.508.943.794,00  

2. SPJ Panjar 1.508.928.794,00  

3. Pengembalian Sisa 
Panjar 

15.000,00  

V. Sisa Panjar yang belum dikembalikan ke Kas Desa (1-
2-3) 

0,00 

VI. Biaya Admin Bank yang tidak dianggarkan pada 

APBDes 

0,00 

VII. Saldo Akhir Kas Tahun Anggaran Berjalan (I+II+III-
IV-V-VI) 

66.089.106,00 



Catatan : 

Silpa tahun 2024 terdiri dari: 

1. Pendapatan Asli Desa PAD 32.386.805,00 

2. Alokasi Dana Desa ADD 10.574.658,00 

3. Dana Desa DDS 3.031.260,00 

4. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah PBH 19.400.825,00 

5. Pendapatan Lain-lain DLL 695.558,00 

 JUMLAH  66.089.106,00 

 

2. Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Hasil Usaha Desa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

Hasil Aset Desa 113.389.000,00 117.308.200,00 (3.919.200,00) 

Swadaya, Partisipasi dan 

Gotong Royong 

0,00 0,00 0,00 

Lain-Lain Pendapatan Asli 
Desa 

36.170.000,00 40.750.000,00 (4.580.000,00) 

Jumlah 150.559.000,00 159.058.200,00 (8.499.200,00) 

 

Catatan : 

Pendapatan Asli Desa (PAD) ini terdiri dari: 

1. Hasil Usaha Desa Bagi hasil Bumkalma 1.000.000,00 

2 Hasil aset desa Pasar desa 94.663.600,00 

  SPAMDes Soka & Krapyak 20.894.600,00 

  Sewa balai kalurahan dan 
lapangan 

1.750.000,00 

  Hasil pengelolaan tanah kas 
desa 

40.750.000,00 

 JUMLAH  159.058.200,00 

 

3. Dana Desa 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah 

penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran   adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Dana Desa 1.264.100.000,00 1.264.100.000,00 0,00 

 
Catatan : 

Tahun 2024 sesuai pagu, Kalurahan Sidoharjo mendapatkan pagu Dana Desa 
sejumlah : Rp. 1.264.100.000,00 
 

4. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Penerimaan desa yang berasal dari Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Bagi Hasil Pajak dan 
Retribusi Daerah 

327.746.200,00 339.090.400,00 (11.344.200,00) 

 

Catatan : 

Pendapatan bagi hasil pajak dan retribusi tahun 2024 ini terdiri dari :  

1. Bagi hasil pajak daerah 68.224.000,00 

2. Bagi hasil retribusi daerah 32.349.900,00 

3. Bagi hasil retribusi wisata dan olah raga 238.516.500,00 

 Jumlah 339.090.400,00 

 
 

 



5. Alokasi Dana Desa 

Penerimaan desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai 

berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Alokasi Dana Desa (ADD) 874.596.400,00 868.841.800,00 5.754.600,00 

 

Catatan : 

Terdapat selisih antara anggaran pendapatan dan realisasi penerimaan dana 

ADD sejumlah : 5.754.600, ini dikarenakan dana ADD diterima kalurahan 

setelah dipotong BPJS kesehatan Lurah dan Pamong 1% dari BKAD. 

 

6. Bantuan Keuangan Provinsi 

Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan PROVINSI D.I 

YOGYAKARTA adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Bantuan Keuangan 
Provinsi 

1.461.277.000,00 1.461.277.000,00 0,00 

 

Catatan :  

Di tahun 2024 ini, Kalurahan mendapatkan dana BKK Provinsi dari : 

1. BKK Urusan Pertanahan 711.277.000,00 

2. BKK Maritim 750.000.000,00 

 JUMLAH 1.461.277.000,00 

 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan PEMERINTAH 

KABUPATEN GUNUNG KIDUL adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Bantuan Keuangan Provinsi 0,00 0,00 0,00 

 

Catatan : Tahun 2024, Kalurahan Sidoharjo tidak mendapatkan BKK dari 

Pemerintah Kabupaten. 

 

8. Pendapatan Lain-lain 

Pendapatan Lain-lain terdiri dari:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penerimaan dari Hasil Kerjasama 
Antar Desa 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan dari Hasil Kerjasama 

dengan Pihak Ketiga 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Bantuan dari 
Perusahaan yang Berlokasi di 

Desa 

0,00 0,00 0,00 

Hibah dan Sumbangan dari 

Pihak Ketiga 

35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 

Koreksi Kesalahan Belanja 
Tahun-tahun Sebelumnya 

0,00 0,00 0,00 

Bunga Bank 5.119.077,00 5.450.725,00 (331.648,00) 

Lain-lain pendapatan Desa yang 

sah 

0,00 0,00 0,00 

Jumlah 40.119.077,00 40.450.725,00 (331.648,00) 

 

Catatan : 

Pendapatan lain-lain tahun 2024 ini terdiri dari : 

1. Hibah Dana surplus Bumkalma 35.000.000,00 

2. Bunga Bank selama tahun 2024 5.450.725,00 

 JUMLAH 40.450.725,00 



9. Belanja – Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 881.868.364,00 876.113.764,00 5.754.600,00 

Belanja Barang dan Jasa 693.412.068,00 653.543.805,00 39.868.263,00 

Belanja Modal 411.795.000,00 411.795.000,00 0,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 1.987.075.432,00 1.941.452.569,00 45.622.863,00 

 

Catatan : 

Selisih rincian belanja adalah sebagai berikut : 

1. Belanja pegawai ada selisih 5.754.600,00 Potongan BPJS 
kesehatan Lurah 
dan pamong 1% 
langsung dipotong 
BKAD 

2. Belanja barang dan jasa 39.868.263,00 Efisiensi 

 JUMLAH 45.622.863,00  

 

10. Belanja – Bidang Pembangunan Desa 

Belanja Bidang Pembangunan Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 834.168.000,00 833.898.000,00 270.000,00 

Belanja Modal 11.500.000,00 9.500.000,00 2.000.000,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 845.668.000,00 843.398.000,00 2.270.000,00 

 

Catatan : 

Selisih rincian belanja adalah sebagai berikut : 

1. Belanja barang dan 
jasa 

270.000,00 Efisiensi di PMT Lansia dan Balita 
(jumlah Lansia dan balita berkurang 
di pertengahan tahun) 

2. Belanja Modal 2.000.000,00 Belanja buku elektronik yang tidak 
dilaksanakan karena mendapat 

program bantuan buku 

 JUMLAH 2.270.000,00  

 

 

11. Belanja – Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 

Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 178.846.495,00 178.481.960,00 364.535,00 

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 178.846.495,00 178.481.960,00 364.535,00 

 

Catatan : 

Selisih rincian belanja adalah sebagai berikut : 

1. Belanja barang dan jasa 364.535,00 Efisiensi di ATK kegiatan 
pembinaan Jagawarga 
dan rakor lembaga 

 JUMLAH 364.535,00  

 

 

 

 



12. Belanja – Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 1.016.337.000,00 1.015.575.740,00 761.260,00 

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 1.016.337.000,00 1.015.575.740,00 761.260,00 

 

Catatan : 

Selisih rincian belanja adalah sebagai berikut : 

1. Belanja barang dan jasa 761.260,00 Efisiensi di belanja air dan 
listrik kegiatan 
pengelolaan pasar desa 

 JUMLAH 761.260,00  

 

13. Belanja – Bidang Penanggulanagan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak 

Desa 

Belanja Bidang Penanggulanagan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 

terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

Belanja Tidak Terduga 153.850.000,00 151.200.000,00 2.650.000,00 

Jumlah 153.850.000,00 151.200.000,00 2.650.000,00 

 

Catatan : 

Rincian belanja tidak terduga tahun 2024 adalah sebagai berikut : 

1. Belanja tidak terduga 151.200.000,00 Kegiatan BLT Dana Desa 
untuk 43 KPM  x 12 bulan 
x 300.000 

 JUMLAH 151.200.000,00  

 

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 

Jumlah Belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut: 

a. Belanja Pegawai                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Kepala Desa 

46.800.000,00 46.368.000,00 432.000,00 

Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Perangkat Desa 

724.165.000,00 718.842.400,00 5.322.600,00 

Jaminan Sosial Kepala Desa 

dan Perangkat Desa 

49.855.584,00 49.855.584,00 0,00 

Tunjangan BPD 61.047.780,00 61.047.780,00 0,00 

Jumlah 881.868.364,00 876.113.764,00 5.754.600,00 

 

Catatan : 

Selisih rincian belanja adalah sebagai berikut : 

1. Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Kepala Desa 

432.000,00 Potongan BPJS kesehatan 
1% langsung dipotong 
BKAD 

2. Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Perangkat Desa 

5.322.600,00 Potongan BPJS kesehatan 

1% langsung dipotong 
BKAD 

 JUMLAH 5.754.600,00  

 

 



b. Belanja Barang dan Jasa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Barang 
Perlengkapan 

1.694.534.153,00 1.660.985.580,00 33.548.573,00 

Belanja Jasa 

Honorarium 

747.520.000,00 746.980.000,00 540.000,00 

Belanja Perjalanan Dinas 14.460.000,00 10.820.000,00 3.640.000,00 

Belanja Jasa Sewa 103.545.000,00 103.545.000,00 0,00 

Belanja Operasional 

Perkantoran 

12.704.410,00 10.410.925,00 2.293.485,00 

Belanja Pemeliharaan 6.000.000,00 4.758.000,00 1.242.000,00 

Belanja Barang dan Jasa 
yang Diserahkan kepada 

Masyarakat 

144.000.000,00 144.000.000,00 0,00 

Jumlah 2.722.763.563,00 2.681.499.505,00 41.264.058,00 

 

Catatan : 

Selisih belanja barang dan jasa berasal dari efisiensi di kegiatan-kegiatan yang 

tidak habis sampai akhir tahun anggaran 2024. 

 

c. Belanja Modal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Modal Pengadaan 
Tanah 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Pengadaan 
Peralatan, Mesin dan Alat 

Berat 

46.500.000,00 46.500.000,00 0,00 

Belanja Modal Kendaraan 0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Gedung, 
Bangunan dan Taman 

259.170.000,00 259.170.000,00 0,00 

Belanja Modal 

Jalan/Prasarana Jalan 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Jembatan 0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 

Irigasi/Embung/Drainase/Ai
r Limbah/Persampahan 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 

Jaringan/Instalasi 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Lainnya 117.625.000,00 115.625.000,00 2.000.000,00 

Jumlah 423.295.000,00 421.295.000,00 2.000.000,00 

 

Catatan : 

 
Belanja Modal Pengadaan peralatan dan mesin ini terdiri dari: 

1. Belanja genset 8.000.000,00 

2. Belanja meja kerja 4.000.000,00 

3. Sound, mixer 5.000.000,00 

4. Wireless 2.000.000,00 

5. Mimbar 1.500.000,00 

6. Komputer 13.000.000,00 

7. Pompa air sanyo 500.000,00 

8. Rak arsip 3.000.000,00 

 JUMLAH 46.500.000,00 

 
Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman ini terdiri dari: 

1. Belanja modal kandang kambing 136.825.000,00 

2. Belanja modal gudang 122.345.000,00 

 JUMLAH 259.170.000,00 

 

 



Belanja Modal lainnya ini terdiri dari: 

1. Belanja instalasi pengairan 115.625.000,00 

 JUMLAH 115.625.000,00 

 

d. Belanja Tidak Terduga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Tidak Terduga 153.850.000,00 151.200.000,00 2.650.000,00 

Jumlah 153.850.000,00 151.200.000,00 2.650.000,00 

 

Catatan : 

Rincian belanja tidak terduga tahun 2024 adalah sebagai berikut : 

1. Belanja tidak terduga 151.200.000,00 Kegiatan BLT Dana Desa 
untuk 43 KPM x  12 bulan 
x 300.000 

 JUMLAH 151.200.000,00  

 

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penyelenggaran Belanja 
Siltap, Tunjangan dan 

Operasional 

Pemerintahan Desa 

1.112.595.032,00 1.075.172.289,00 37.422.743,00 

Penyediaan Sarana 
Prasarana Pemerintahan 

Desa 

75.009.000,00 66.962.000,00 8.047.000,00 

Pengelolaan Administrasi 
Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, 

Statistik dan Kearsipan 

8.400.000,00 8.400.000,00 0,00 

Penyelenggaraan Tata 
Praja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan 
dan Pelaporan 

75.104.400,00 75.104.400,00 0,00 

Sub Bidang Pertanahan 715.967.000,00 715.813.880,00 153.120,00 

Jumlah 1.987.075.432,00 1.941.452.569,00 45.622.863,00 

 

Catatan : 

Selisih belanja di bidang penyelenggaraan pemerintahan ini berasal dari efisiensi 

di kegiatan-kegiatan yang tidak habis sampai akhir tahun anggaran 2024. 

 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Pendidikan 60.222.000,00 58.222.000,00 2.000.000,00 

Sub Bidang Kesehatan 347.361.000,00 347.091.000,00 270.000,00 

Sub Bidang Pekerjaan 
Umum dan Penataan 

Ruang 

3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

Sub Bidang Kawasan 
Pemukiman 

49.730.000,00 49.730.000,00 0,00 

Sub Bidang Kehutanan dan 

Lingkungan Hidup 

8.505.000,00 8.505.000,00 0,00 

Sub Bidang Perhubungan, 

Komunikasi dan 
Informatika 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Energi dan 

Sumberdaya Mineral 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Pariwisata 376.850.000,00 376.850.000,00 0,00 

Jumlah 845.668.000,00 843.398.000,00 2.270.000,00 



Catatan : 

Selisih belanja di bidang pelaksanaan pembangunan ini berasal dari : 

1. Belanja buku elektronik Tidak dilaksanakan 
karena mendapat 
program bantuan buku 

2.000.000,00 

2. Belanja PMT Lansia dan PMT Balita Tidak terlaksana 100% 
karena jumlah balita 
dan Lansia berkurang 

di akhir tahun 
anggaran 

270.000,00 

 JUMLAH  2.270.000,00 

 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Ketenteraman, 

Ketertiban Umum dan 

Perlindungan Masyarakat 

12.944.910,00 12.581.000,00 363.910,00 

Sub Bidang Kebudayaan dan 
Keagamaan 

37.850.000,00 37.850.000,00 0,00 

Sub Bidang Kepemudaan dan 

Olahraga 

55.580.000,00 55.580.000,00 0,00 

Sub Bidang Kelembagaan 
Masyarakat 

72.471.585,00 72.470.960,00 625,00 

Jumlah 178.846.495,00 178.481.960,00 364.535,00 

 

Catatan : 

Selisih belanja di bidang pembinaan kemasyarakatan ini berasal dari efisiensi di 

kegiatan Pembinaan Jagawarga dan Rakor kelembagaan tahun anggaran 2024. 

 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Kelautan 
dan Perikanan 

750.000.000,00 750.000.000,00 0,00 

Sub Bidang Pertanian 

dan Peternakan 

167.372.000,00 167.372.000,00 0,00 

Sub Bidang Peningkatan 
Kapasitas Aparatur Desa 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang 

Pemberdayaan 

Perempuan, 
Perlindungan Anak dan 

Keluarga 

10.670.000,00 10.670.000,00 0,00 

Sub Bidang Koperasi, 
Usaha Micro Kecil dan 

Menengah (UMKM) 

43.120.000,00 43.120.000,00 0,00 

Sub Bidang Dukungan 
Penanaman Modal 

3.240.000,00 3.240.000,00 0,00 

Sub Bidang Perdagangan 

dan Perindustrian 

41.935.000,00 41.173.740,00 761.260,00 

Jumlah 1.016.337.000,00 1.015.575.740,00 761.260,00 

 

Catatan : 

Selisih belanja di bidang Pemberdayaan Masyarakat ini berasal dari efisiensi 

belanja listrik dan air di kegiatan Pengelolaan pasar desa tahun anggaran 2024. 

 

 

 

 

 



e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, dan Mendesak Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang 
Penanggulangan 

Bencana 

1.650.000,00 0,00 1.650.000,00 

Sub Bidang Keadaan 
Darurat 

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

Sub Bidang Keadaan 

Mendesak 

151.200.000,00 151.200.000,00 0,00 

Jumlah 153.850.000,00 151.200.000,00 2.650.000,00 

 

Catatan : 

Selisih belanja di Penanggulangan Bencana, Darurat, dan Mendesak Desa ini 

berasal dari kegiatan penanggulangan bencana dan darurat yang tidak 

dilaksanakan karena sudah mendapatkan alokasi bantuan untuk air bersih yang 

cukup di tahun anggaran 2024. 

 

16. Pembiayaan 

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penerimaan 
Pembiayaan 

103.379.250,00 0,00 103.379.250,00 

Pengeluaran 

Pembiayaan 

40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 

Pembiayaan Netto 63.379.250,00 (40.000.000,00) 103.379.250,00 

 

Catatan: 

Pembiayaan di tahun 2024 terdiri dari : 

1. Penerimaan pembiayaan Silpa tahun 2023 103.379.250,00 

2. Pengeluaran pembiayaan 

Penyertaan modal 

Bumkal Maju 

Bersama 

40.000.000,00 

 

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari: 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

SILPA Tahun Sebelumnya 103.379.250,00 0,00 103.379.250,00 

Pencairan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00 

Hasil Penjualan Kekayaan 

Desa Yang Dipisahkan 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Kembali 
Penyertaan Modal 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Pembiayaan 

Lainnya 

0,00 0,00 0,00 

Jumlah Penerimaan 
Pembiayaan  

103.379.250,00 0,00 103.379.250,00 

 

Catatan : 

Penerimaan pembiayaan tahun 2024 (Silpa tahun 2023) terdiri dari: 

1. Pendapatan Asli Desa PAD 8.486.370,00 

2. Alokasi Dana Desa  ADD 8.637.662,00 

3. Dana Desa DDS 52.177.360,00 

4. Bagi hasil pajak dan retribusi PBH 33.492.025,00 

5. Pendapatan Lain-lain DLL 585.833,00 

 JUMLAH  103.379.250,00 

 

 



Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari: 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Pembentukan Dana 

Cadangan 

0,00 0,00 0,00 

Penyertaan Modal Desa 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 

Setor Kembali Pendapatan 
Transfer 

0,00 0,00 0,00 

Pengeluaran Pembiayaan 

Lainnya 

0,00 0,00 0,00 

Pembiayaan Netto 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 

 

Catatan : 

Pengeluaran Pembiayaan di tahun anggaran 2024 ini adalah pelaksanaan 

Penyertaan Modal kepada Bumkal Maju Bersama sejumlah Rp. 40.000.000,00. 

 

17. Aset Desa 

Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                           

Jenis Aset Tetap Tahun 2023 Tahun 2024 Penambahan/ 

(Pengurangan) 

Tanah 25.035.000,00 25.035.000,00 0,00 

Peralatan dan Mesin 439.246.495,00 636.126.495,00 196.880.000,00 

Gedung dan 
Bangunan 

2.606.875.700,00 3.383.510.700,00 776.635.000,00 

Jalan, Irigasi dan 

Jaringan 

1.637.790.500,00 1.753.415.500,00 115.625.000,00 

Aset Tetap Lainnya 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

Konstruksi Dalam 

Pengerjaan 

0,00 0,00 0,00 

Aset Tak Berwujud 0,00 0,00 0,00 

Jumlah Aset Tetap  4.712.947.695,00 5.802.087.695,00 1.089.140.000,00 

 
Catatan: 

Penambahan aset tetap di tahun 2024 ini terdiri dari: 

1. Modal 

peralatan dan 
mesin 

APBKal 

2024 

Genset, meja 

kerja, Sound, 
mixer, Wireless, 
Mimbar, 
komputer, Pompa 
air, rak arsip 

46.500.000,00 Belanja 

Modal 

  Hibah Antropometri 10 
Buah 

79.000.000,00  

  Hibah Peralatan 
pertanahan 

71.380.000,00  

 JUMLAH   196.880.000,00  

      

2 Modal Gedung 
dan bangunan 

APBKal 
2024 

Kandang 
kambing 

136.825.000,00 Belanja 
Modal 

  APBKal 
2024 

Gudang 122.345.000,00 Belanja 
Modal 

  APBKal 
2024 

Bangunan 
showroom desa 
maritim 

517.465.000,00 Penyesua
ian 
karena 
tidak 

masuk di 
belanja 
modal 

 JUMLAH   776.635.000,00  

      



3 Modal Jalan, 
irigasi dan 
jaringan 

APBKal 
2024 

Jaringan 
pengairan di 
kegiatan BKK 
Pertanahan 

115.625.000,00 Penyesua
ian 
karena 
tercatat 
di belanja 
modal 
lainnya 

 JUMLAH   115.625.000,00  

      

 TOTAL 
Penambahan 

  1.089.140.000,00  

 

18. Penyertaan Modal Desa 

Penyertaan Modal Desa adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                           

Uraian Tahun 2023 Tahun 2024 Penambahan/ 
(Pengurangan) 

Penyertaan Modal Desa 25.000.000,00 65.000.000,00 40.000.000,00 

 

Catatan : 

Penyertaan Modal di Tahun 2024 ini ditingkatkan sejumlah Rp. 40.000.000,00 

kepada Bumkal Maju Bersama Sidoharjo          

Uraian  Tahun 2023 Tahun 2024 

Penyertaan Modal 
Desa 

Penyertaan 
Modal 
Bumkalma 

5.000.000,00  

 Penyertaan 
Modal Bumkal 
Maju Bersama 

20.000.000,00 40.000.000,00 

 

Rincian Penggunaan Penyertaan Modal Bumkal Maju Bersama tahun 2024 sesuai 

proposal: 

NO URAIAN RAB 

1. Mesin penggiling kotoran hewan 1 unit 29.000.000,00 

2. Mesin jahit karung 1 unit 1.500.000,00 

3. Karung plastik isi 20kg 500 pcs 1.000.000,00 

4. Bahan (kotoran sapi) 6.000 kg 6.000.000,00 

5. Obat fermentasi (Degra) 3 pcs 300.000,00 

6. Tetes tebu 5 botol 100.000,00 

7. Upah pekerja 28 OH 2.100.000,00 

 JUMLAH  40.000.000,00 

 

 Sidoharjo, 31 Desember 2024 

 Lurah, 

 ttd 

 

 EVI NURCAHYANI, SIP 

 

 



LAMPIRAN II

PERATURAN KALURAHAN SIDOHARJO

NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024

KALURAHAN     : SIDOHARJO

KAPANEWON     : TEPUS

KABUPATEN      : GUNUNGKIDUL

PROPINSI          : DIY

VOL

UME

SATU

AN
ANGGARAN (Rp)

VOL

UME

SATU

AN
ANGGARAN (Rp)

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

BELANJA

01
BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH 

DESA
1.987.075.432,00 1.941.452.569,00 98%

01 01

PENYELENGGARAAN BELANJA SILTAP, 

TUNJANGAN DAN OPERASIONAL PEMERINTAH 

DESA

1.112.595.032,00 1.075.172.289,00 97%

01 01 01
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa
Terpenuhinya Siltap Dan Tunjangan Lurah 12 bulan 46.800.000,00 12 bulan        46.368.000,00 99% 42.768.000,00       3.600.000,00           

01 01 02
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa

Terpenuhinya Siltap dan Tunjangan Pamong 

Kalurahan
12 bulan 724.165.000,00 12 bulan      718.842.400,00 99% 663.137.400,00     55.705.000,00         

01 01 03
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa

Terpenuhinya Jaminan Sosial Lurah dan 

Pamong Kalurahan
12 bulan 49.915.584,00 12 bulan        49.855.584,00 100% 49.855.584,00       

01 01 04
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 

Honor PKPKD dan PPKD DLL)

Terpenuhinya Oprasional Kegiatan Kantor 

Kalurahan
12 bulan 144.929.028,00 12 bulan      115.310.885,00 80% 16.608.400,00       98.702.485,00         

01 01 05 Penyediaan Tunjangan BPD Terpenuhinya Tunjangan BAMUSKAL 12 bulan 60.450.000,00 12 bulan        60.450.000,00 100% 55.800.000,00       4.650.000,00           

01 01 06
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan 

Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)
Terpenuhinya Operasional BAMUSKAL 12 bulan 8.057.380,00 12 bulan          6.127.380,00 76% 6.127.380,00         -                          

01 01 07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Terpenuhinya Insentif RT/RW 12 bulan 41.378.040,00 12 bulan        41.318.040,00 100% 1.372.680,00         39.945.360,00         

01 01 08
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang 

bersumber dari Dana Desa

Terlaksananya Operasional Pemerintah 

Kalurahan dari Sumber Dana Desa
12 bulan 36.900.000,00 12 bulan        36.900.000,00 100% 36.900.000,00         

01 02
PENYEDIAAN SARANA PRASARANA PEMERINTAH 

DESA
75.009.000,00 66.962.000,00 89%

01 02 01
Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 

Perkantoran/Pemerintahan

Tersedianya sarana prasarana Pemerintah 

Kalurahan
12 bulan 20.500.000,00 1 bulan        20.500.000,00 100% 20.500.000,00         

01 02 03
Pembangunan/rehabilitasi/prasarana kantor 

kalura
Terpeliharanya Prasarana Kantor Kalurahan 12 bulan 13.365.000,00 1 bulan        13.365.000,00 100% 5.000.000,00           8.365.000,00           

01 02 90 Pengadaan Peralatan Kerja Tersedianya peralatan kerja yang memadahi 12 bulan 13.000.000,00 bulan        13.000.000,00 100% 13.000.000,00         

01 02 94
Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan 

Dinas/Operasional

Terpenuhinya perawatan dan perizinan 

kendaraan dinas
12 bulan 3.000.000,00 12 bulan          2.083.000,00 69% 2.083.000,00           

01 02 95
Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan 

Kerja

Tersedianya Penyediaan perbaikan peralatan 

Kerja
12 bulan 3.000.000,00 12 bulan          2.675.000,00 89% 2.675.000,00           

01 02 99
Lain-lain Sub Bidang Sarana Prasarana 

Pemerintahan Desa

Terlaksananya Sarana Prasarana Pemerintah 

Kalurahan
12 bulan 22.144.000,00 12 bulan        15.339.000,00 69% -                         15.339.000,00         

01 03
PENGELOLAAN ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN, 

PENCATATAN SIPIL, STATISTIK DAN KEARSIPAN
8.400.000,00 8.400.000,00 100%

01 03 02
Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil 

Desa **)
Tersusunnya Profil Kalurahan Data Kalurahan 12 bulan 1.370.000,00 1 bulan          1.370.000,00 100% 1.370.000,00           -                          

DANA DESA (Rp)
ALOKASI DANA 

DESA (Rp)
LAIN-LAIN (Rp) BENTUK LAIN

1

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN KEGIATAN

 PERIODE 1 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2024

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI



01 03 03
Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan 

Pemerintahan Desa
Tersedianya sarana arsip Kalurahan 12 bulan 4.840.000,00 12 bulan          4.840.000,00 100% 4.840.000,00           

01 03 90 Penyusunan Monografi Desa Terlaksananya Penyusunan Monografi 12 bulan 1.050.000,00 1 bulan          1.050.000,00 100% 1.050.000,00           

01 03 91 Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin Terlaksananya Pendataan Warga Miskin 12 bulan 1.140.000,00 1 bulan          1.140.000,00 100% 1.140.000,00           -                          

01 04

PENYELENGGARAAN TATA PRAJA 

PEMERINTAHAN, PERENCANAAN, KEUANGAN 

DAN PELAPORAN 

75.104.400,00 75.104.400,00 100%

01 04 01
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

Terselenggaranya Musyawarah Perencanaan 

Kalurahan 
12 bulan 6.870.000,00 3 bulan          6.870.000,00 100% 6.870.000,00           

01 04 03
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDesa/RKPDesa dll)

Terselenggaranya MusrenbangKal dan RKPKal 

2024
12 bulan 4.830.000,00 4 bulan          4.830.000,00 100% 4.830.000,00           

01 04 04
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 

APBDes Perubahan, LPJ dll)

Terselenggaranya Dokumen Keuangan 

Kalurahan
12 bulan 10.230.000,00 2 bulan        10.230.000,00 100% 10.230.000,00         

01 04 05
Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian 

Aset Desa
Tersedianya dokumen kekayaan/aset desa 12 bulan 9.750.000,00 1 bulan          9.750.000,00 100% 9.750.000,00           

01 04 06
Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades 

selain Perencanaan/Keuangan)
Terlakasananya Regulasi Baru 12 bulan 2.010.000,00 bulan          2.010.000,00 100% 2.010.000,00           

01 04 07
Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan 

Informasi Kepada Masyarakat
Terlaksananya Laporan Pemerintah Kalurahan 12 bulan 670.000,00 1 bulan            670.000,00 100% 670.000,00              

01 04 08 Pengembangan Sistem Informasi Desa
Terlaksananya pengembangan informasi 

Kalurahan
12 bulan 24.689.400,00 12 bulan        24.689.400,00 100% 24.689.400,00         

01 04 95 Pengadaan Pakaian Dinas/Seragam Terpenuhinya seragam Pamong kalurahan 12 bulan 16.055.000,00 bulan        16.055.000,00 100% 16.055.000,00         

01 05 SUB BIDANG PERTANAHAN 715.967.000,00 715.813.880,00 100%

01 05 06 Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) Terlaksananya PBB Tanah kas Kalurahan 12 bulan 4.690.000,00 1 bulan          4.536.880,00 97% 4.536.880,00           

01 05 06 Lain-lain Sub Bidang Pertanahan
Terlaksananya Pemanfatan Tanah Kas 

Kalurahan
12 bulan 711.277.000,00 12 bulan      711.277.000,00 100% 711.277.000,00        

02 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 845.668.000,00 843.398.000,00 100%

02 01 SUB BIDANG PENDIDIKAN 60.222.000,00 58.222.000,00 97%

02 01 01

Penyelenggaran 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal 

Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

Terlaksananya pembinaan dan insentif 

pendidik PAUD
12 bulan 35.920.000,00 12 bulan        35.920.000,00 100% 35.920.000,00         

02 01 08
Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan 

Buku, Honor, Taman Baca)

Terselenggaranya pengelolaan perpustakaan 

yang baik
12 bulan 7.800.000,00 12 bulan          5.800.000,00 74% 5.800.000,00           

02 01 09
Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan 

Belajar
Terlaksananya Pengembangan Seniman 12 bulan 16.502.000,00 12 bulan        16.502.000,00 100% 16.502.000,00         

02 02 SUB BIDANG KESEHATAN 347.361.000,00 347.091.000,00 100%

02 02 01
Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes 

Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)
Terlaksananya POSBINDU Kalurahan 12 bulan 43.300.000,00 12 bulan        43.300.000,00 100% 43.300.000,00         

02 02 02
Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls 

Bumil, Lamsia, Insentif)

Terpenuhinya uang saku kader posyandu, PMT 

Bumil dan PMT Lansia
12 bulan 73.230.000,00 12 bulan        73.200.000,00 100% 73.200.000,00         

02 02 03
Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan 

(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll

Terlaksananya pembinaan Kader Posyandu dan 

KB
12 bulan 9.770.000,00 3 bulan          9.770.000,00 100% 9.770.000,00           

02 02 04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan
Optimalnya Kinerja Tim Pelaksana Kalurahan 

Sehat
12 bulan 52.630.000,00 12 bulan        52.630.000,00 100% 52.630.000,00         

02 02 91
Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat 

(Germas)
Terlaksananya gerakan hidup sehat 12 bulan 6.000.000,00 12 bulan          6.000.000,00 100% 6.000.000,00           

02 02 92 Pembinaan taman obat keluarga (Toga)
Terpenuhinya Tanaman Obat Keluarga di 

kelompok Wanita Tani (KWT)
12 bulan 101.961.000,00 10 bulan      101.961.000,00 100% 101.961.000,00       

02 02 94
Pemberian makanan tambahan untuk 

balita/siswa PAUD
Terpenuhinya GIzi BALITA/ Siswa PAUD 12 bulan 22.670.000,00 12 bulan        22.430.000,00 99% 22.430.000,00         

02 02 98 Insentif kader kesehatan/KB Terpenuhinya uang saku kader Kesehatan/ KB 12 bulan 37.800.000,00 12 bulan        37.800.000,00 100% 37.800.000,00         

02 03
SUB BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN 

PENATAAN RUANG
3.000.000,00 3.000.000,00 100%



02 03 08 Pemeliharaan Embung Milik Desa Terlaksananya Pemeliharaan Embung/telaga 12 bulan 3.000.000,00 1 bulan          3.000.000,00 100% 3.000.000,00           

02 04 SUB BIDANG KAWASAN PERMUKIMAN 49.730.000,00 49.730.000,00

02 04 17
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Taman/Taman Bermain Anak Milik Desa **)
Terlaksananya pemeliharaan taman kalurahan 12 bulan 13.780.000,00 9 bulan        13.780.000,00 100% 13.780.000,00         

02 04 99
Lain-lain sib bidang perumahan rakyat dan 

kawasan
Terlaksananya program spal dana Bumkalma 40 paket 35.950.000,00 3 bulan        35.950.000,00 100% 35.950.000,00         

02 05
SUB BIDANG KEHUTANAN DAN LINGKUNGAN 

HIDUP
8.505.000,00          8.505.000,00 

02 05 91 Pengelolaan Wana Desa Terlaksananya pemeliharaan wana desa 12 bulan 8.505.000,00 1 bulan          8.505.000,00 100% 8.505.000,00           

02 08 SUB BIDANG PARIWISATA 376.850.000,00 376.850.000,00

02 08 03 Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa
Terlaksananya Pengembangan Pariwisata 

Tingkat desa
12 bulan 78.400.000,00 3 bulan        78.400.000,00 100% 78.400.000,00         

02 08 90 Pembinaan dan Pengembangan Desa Wisata
Terlaksananya Pembinaan pengelola Desa 

Wisata
12 bulan 262.450.000,00 10 bulan      262.450.000,00 100% 262.450.000,00       

02 08 92

Pelaksanaan penugasan penarikan retribusi obyek 

wisata dan tempat olah raga oleh pemerintah 

kabupate

Terlaksananya Pengelolaan obyek wisata yang 

baik
12 bulan 36.000.000,00 12 bulan        36.000.000,00 100% 36.000.000,00         

03 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 178.846.495,00 178.481.960,00 100%

03 01
SUB BIDANG KETENTERAMAN, KETERTIBAN 

UMUM, DAN PERLINDUNGAN MASYARAKAT
12.944.910,00 12.581.000,00 97%

03 01 03
Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & 

Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa

Terciptanya Lingkungan yang aman dan 

kondusif
12 bulan 5.540.000,00 1 bulan          5.540.000,00 100% 5.540.000,00           

03 01 04
Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala 

Lokal Desa
Terciptanya Kesiapsiagaan/ Tanggap bencana 12 bulan 2.650.000,00 1 bulan          2.650.000,00 100% 2.650.000,00           -                          

03 01 93 Pembinaan Jaga Warga Terlaksananya pembinaan Jagawarga 12 bulan 4.754.910,00 1 bulan          4.391.000,00 92% 4.391.000,00           

03 02 SUB BIDANG KEBUDAYAAN DAN KEAGAMAAN 37.850.000,00 37.850.000,00 100%

03 02 01
Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan 

Tingkat Desa

Terlaksananya kelangsungan kegiatan grup 

kesenian
12 bulan 3.900.000,00 1 bulan          3.900.000,00 100% 3.900.000,00           

03 02 03

Penyelenggaran Festival Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya 

Keagamaan dll)

Terselenggaranya kegiatan HUT RI dan hari 

jadi Gunungkidul
12 bulan 4.250.000,00 9 bulan          4.250.000,00 100% 4.250.000,00           

03 02 04
Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, 

Rumah Adat dan Kegamaan Milik Desa
Terpeliharanya Gamelan Kalurahan 12 bulan 5.300.000,00 12 bulan          5.300.000,00 100% 5.300.000,00           

03 02 91 Pengembangan kehidupan sosial keagamaan Terselenggaranya Kegiatan Keagamaan 12 bulan 16.600.000,00 12 bulan        16.600.000,00 100% 16.600.000,00         

03 02 95 Pembinaan Lembaga Pelestari Adat Terselenggaranya pembinaan pelestari adat 12 bulan 3.900.000,00 1 bulan          3.900.000,00 100% 3.900.000,00           -                          

03 02 96 Pembinaan dan pengembangan Desa Budaya Pembinaan Desa Budaya 12 bulan 3.900.000,00 9 bulan          3.900.000,00 100% 3.900.000,00           

03 03 SUB BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 55.580.000,00 55.580.000,00 100%

03 03 03
Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan 

dan Olaraga Tingkat Desa

Terlaksananya kegiatan olah raga tingkat 

kalurahan
12 bulan 44.050.000,00 1 bulan        44.050.000,00 100% 44.050.000,00         

03 03 06
Pembinaan Karangtaruna/Klub 

Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa
Terwujudnya Pembinaan Karang Taruna 12 bulan 2.990.000,00 1 bulan          2.990.000,00 100% 2.990.000,00           

03 03 90 Pelaksanaan peringatan hari besar Nasional Pelaksanaan HUT RI 12 bulan 4.250.000,00 1 bulan          4.250.000,00 100% 4.250.000,00           

03 03 93 Operasional Karang Taruna Teralaksananya Oprasional Karang Taruna 12 bulan 4.290.000,00 12 bulan          4.290.000,00 100% 4.290.000,00           

03 04 SUB BIDANG KELEMBAGAAN MASYARAKAT 72.471.585,00 72.470.960,00 100%

03 04 03 Pembinaan PKK Terlaksananya Pembinaan PKK 12 bulan 3.020.000,00 1 bulan          3.020.000,00 100% 3.020.000,00           

03 04 04 Pelatihan pembinaan Lembaga Kemasyarakatan Pembinaan lembaga kemasyarakatan 12 bulan 3.440.000,00 12 bulan          3.440.000,00 100% 3.440.000,00           

03 04 91 Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat Terpenuhinya Insentif KPM 12 bulan 4.800.000,00 12 bulan          4.800.000,00 100% 4.800.000,00           

03 04 92
Optimalisasi peran Tim Koordinasi 

Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)
Pemutakhiran Data Kemiskinan 12 bulan 3.322.960,00 bulan          3.322.960,00 100% 3.322.960,00           

03 04 94 Pembinaan RT/RW Terciptanya Kinerja RT/ RW yang Baik 12 bulan 17.460.000,00 12 bulan        17.460.000,00 100% 17.460.000,00         

03 04 95 Operasional LPMD dan/atau LPMP Terpenuhi Oprasonal LPMD/ LPMP 12 bulan 15.980.000,00 12 bulan        15.980.000,00 100% 15.980.000,00         



03 04 96 Operasional PKK Terpenuhinya Operasional PKK 12 bulan 19.948.625,00 12 bulan        19.948.000,00 100% 19.948.000,00         

03 04 99 Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat Terlaksana Informasi Kelembagaan Masyarakat 12 bulan 4.500.000,00 1 bulan          4.500.000,00 100% 4.500.000,00           

04 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 1.016.337.000,00 1.015.575.740,00

04 01 SUB BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN 750.000.000,00 750.000.000,00

04 01 99
Lain-lain kegiatan sub bidang Kelautan dan 

Perikanan
Terlaksananya pembangunan Desa Maritim 12 bulan 750.000.000,00 10 bulan 750.000.000,00 100% 750.000.000,00        

04 02 SUB BIDANG PERTANIAN DAN PETERNAKAN 167.372.000,00 167.372.000,00

04 02 92
Pembinaan/Pemberdayaan kelompok 

tani/Gapoktan

Terlaksananya penyuluhan kelompok tani dan 

Gapoktan
12 bulan 167.372.000,00 8 bulan 167.372.000,00 100% 158.872.000,00       8.500.000,00           

04 04
SUB BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, 

PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA
10.670.000,00 10.670.000,00 100%

04 04 92 Pembinaan dan pengembangan Forum Anak Desa Terlaksananya Kegiatan Forum Anak Desa 12 bulan 5.070.000,00 12 bulan          5.070.000,00 100% 5.070.000,00           

04 04 96
Penyuluhan/pembinaan kesehatan reproduksi 

pada remaja

Terlaksananya Pembinaan Kesehatan 

Reproduksi Pada Remaja
12 bulan 2.800.000,00 1 bulan          2.800.000,00 100% 2.800.000,00           

04 04 99
Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan 

Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Teralaksananya Pembinaan Pola Asuh Anak 12 bulan 2.800.000,00 1 bulan          2.800.000,00 100% 2.800.000,00           

04 05
SUB BIDANG KOPERASI, USAHA MIKRO KECIL 

DAN MENENGAH (UMKM)
43.120.000,00 43.120.000,00 100%

04 05 01 Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM Terpenuhinya managemen pengelolaan UMKM 12 bulan 13.740.000,00 1 bulan        13.740.000,00 100% 13.740.000,00         

04 05 90

Pengiriman kelompok dalam promosi/pameran 

produk usaha masyarakat di tingkat 

Kecamatan/Daerah/Nasion

Terlaksananya pengiriman Kelompok dalam 

Promosi UMKM
12 bulan 650.000,00 10 bulan            650.000,00 100% 650.000,00              

04 05 91
Penyelenggaraan Pameran pembangunan/promosi 

produk usaha masyarakat tingkat desa
Pelaksanaan promosi usaha masyarakat 12 bulan 28.730.000,00 10        28.730.000,00 100% 28.730.000,00         

04 06 SUB BIDANG DUKUNGAN PENANAMAN MODAL 3.240.000,00 3.240.000,00

04 06 99
Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Dukungan 

Penanaman Modal

Terlaksananya Rakor/ Pertemuan Pengurus 

BUMKal
12 bulan 3.240.000,00 12 bulan          3.240.000,00 100% 3.240.000,00           

04 07
SUB BIDANG PERDAGANGAN DAN 

PERINDUSTRIAN
41.935.000,00 41.173.740,00 98%

04 07 01 Pemeliharaan Pasar Desa/Kios Milik Desa Terlaksananya pemeliharaan Pasar desa 12 bulan 11.165.000,00 1 bulan        11.165.000,00 100% 11.165.000,00         

04 07 91 Pengelolaan pasar desa Terlaksananya Pengelolaan Pasar Desa 12 bulan 30.770.000,00 12 bulan        30.008.740,00 98% 30.008.740,00         

05
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, 

DARURAT DAN MENDESAK DESA
153.850.000,00 151.200.000,00 98%

05 01 SUB BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA 1.650.000,00                          -   0%

05 01 00 Kegiatan Penanggulanan Bencana Tersedianya Dana Penanggulangan Bencana 12 bulan 1.650.000,00 bulan                          -   0%

05 02 SUB BIDANG KEADAAN DARURAT 1.000.000,00                          -   0%

05 02 00 Penanganan Keadaan Darurat Terlaksananya penanganan  darurat 12 bulan 1.000.000,00 bulan                          -   0%

05 03 SUB BIDANG KEADAAN MENDESAK 151.200.000,00      151.200.000,00 100%

05 03 00 Penanganan Keadaan Mendesak
Terlaksananya Bantuan Langsung Tunai (BLT) 

Desa
12 bulan 151.200.000,00 12 bulan      151.200.000,00 100% 151.200.000,00       

JUMLAH BELANJA 4.181.776.927,00 4.130.108.269,00 99% 1.273.246.100,00  835.669.444,00   2.021.192.725,00  -                

   

ttd

Lurah,

EVI NURCAHYANI, SIP

Sidoharjo, 31 Desember 2024



 



LAMPIRAN III

PERATURAN KALURAHAN SIDOHARJO

NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2024

Kalurahan : Sidoharjo

Kapanewon : Tepus

Kabupaten : Gunungkidul

Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah
Sumber 

Dana

1 Fisik Padukuhan Prigi 300 Meter    50.000.000,00 
CSR PT Gas 

Indonesia

2 Fisik Kalurahan Sidoharjo 4 Buah  119.202.205,00 APBD 

3 Fisik Kalurahan Sidoharjo 5 Buah  119.202.205,00 APBD

4 Fisik Padukuhan Pulekulon 1 Paket    38.640.000,00 Dana Is

5 Fisik TK N Tepus 1 Paket  348.316.000,00 APBD Kab

6 Fisik Padukuhan Klepu 2 KPM    40.000.000,00 PIWK

7 Fisik Padukuhan Jati 1 KPM    20.000.000,00 PIWK

8 Fisik Padukuhan Pulengelo 1 KPM    20.000.000,00 PIWK

9
Non 

Fisik
Padukuhan Jati 1 Paket APBD Kab

10
Non 

Fisik
Kalurahan Sidoharjo 30 Orang APBD DIY

11
Non 

Fisik
Kalurahan Sidoharjo 35 Orang APBD DIY

12
Non 

Fisik
Kalurahan Sidoharjo 50 Orang APBD DIY

13
Non 

Fisik
Kalurahan Sidoharjo 10 Bulan APBD Kab

14
Non 

Fisik
Kalurahan Sidoharjo 1 Paket    40.000.000,00 APBD DIY

15
Non 

Fisik

Padukuha 

Klepu,Padukuhan 

Pulengelo

1 Paket APBD Kab

16
Non 

Fisik
Pantai Sundak 2 Hari APBD Kab

17
Non 

Fisik
11 Poktan Sidoharjo 1650 Kg APBN

18 Fisik
Poktan Jati Dan Poktan 

Pomahan
2 Unit APBD Kab

Pelatihan Olahan 

Makanan

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA 

YANG MASUK KE KALURAHAN

No. Program

Kegiatan Anggaran

Program Internet

Gelar Pesona Desa 

Wisata
Bantuan Benih Jagung 

dampak perubahan 

Iklim

Bantuan Alsintan

Cor Blok Jalan Dusun

Gazebo

Lampu Penerangan 

Taman

Padat Karya Potensi 

Desa

Pembuatan Taman 

Bernama TK N Tepus

RTLH

RTLH

Pelatihan Desa Preneur

Pelatihan Ketrampilan 

Wirausaha Baru 

Berbasis kearifan lokal 

Pembuatan Abon Gori

Sosialisasi Keslamatan 

Berlalulintas

RTLH

Stimulus Pemberian 

Pakan MEP

Sekolah Lapang 

Lumbung Mataraman



19
Non 

Fisik
Kalurahan Sidoharjo 35 Orang APBD DIY

20
Non 

Fisik
Kalurahan Sidoharjo 3 Orang APBN

21
Non 

Fisik

11 Padukuhan
963 Zak APBN

22 Fisik
Bengle I 

Puleireng,Pulengelo
20 Tanki

BPR Dan 

DPD Perindo

23 Fisik Kalurahan Sidoharjo 32 KPM

Rumah 

Zakat 

Yogyakarta

24 Fisik
Pulegundes II dan 

Bintaos
2 Orang BPBD Kab 

Sidoharjo,  30  Januari 2025

   Lurah

ttd

EVI NURCAHYANI, SIP

Bantuan Air Tanki

Pendampingan Budidaya 

Pertanian BKK 

Pertanahan
Pelatihan Pengelolaan 

Pangfan Lokal

Paket sembako

Paket Sembako

Bantuan Pangan dari 

CPP



Lampiran 3 Laporan Keuangan

Belanja Modal Hibah (BAST)
Koreksi 

Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (8) (8)

1 Tanah 25.035.000,00           25.035.000,00          

1 Tanah Persil 25.035.000,00             25.035.000,00             

2 Peralatan dan Mesin 439.246.495,00         46.500.000,00       150.380.000,00     -               196.880.000,00         636.126.495,00        

1 Peralatan dan Mesin 241.102.400,00           -                               241.102.400,00           

2 Alat rumah tangga 3.442.500,00               2018 -                               3.442.500,00               

3 Alat komunikasi 3.752.000,00               2018 -                               3.752.000,00               

4 Filing cabinet 5.250.000,00               2018 -                               5.250.000,00               

5 Almari besi 2.800.000,00               2018 -                               2.800.000,00               

6 Rak arsip 2.500.000,00               2018 -                               2.500.000,00               

7 Meja, Kursi, Papan nama Polindes 3.000.000,00               2018 -                               3.000.000,00               

8 Peralatan kantor 4.500.000,00               2018 -                               4.500.000,00               

9 Kamera 5.050.000,00               2018 -                               5.050.000,00               

10 Alat studio Bumdes 10.000.000,00             2018 -                               10.000.000,00             

11 Router internet 400.000,00                  2018 -                               400.000,00                  

12 Papan proyektor 600.000,00                  2018 -                               600.000,00                  

13 Komputer all in one lenovo 11.300.000,00             2018 -                               11.300.000,00             

14 Printer epson 2.500.000,00               2018 -                               2.500.000,00               

15 Printer canon 700.000,00                  2019 -                               700.000,00                  

16 Filing cabinet 4.000.000,00               2019 -                               4.000.000,00               

17 Rak arsip 800.000,00                  2019 -                               800.000,00                  

18 Meja Kursi ruang arsip 1.700.000,00               2019 -                               1.700.000,00               

19 Meteran air 1.500.000,00               2019 -                               1.500.000,00               

20 Meteran listrik pasar Bintaos dan Krapyak 3.200.000,00               2019 -                               3.200.000,00               

21 Penambahan talang pasar desa 675.000,00                  2019 -                               675.000,00                  

22 Wireless 4.980.000,00               2019 -                               4.980.000,00               

23 Komputer 8.500.000,00               2019 -                               8.500.000,00               

24 Komputer 8.500.000,00               2020 -                               8.500.000,00               

25 Laptop asus 6.300.000,00               2020 -                               6.300.000,00               

26 Printer epson 2.000.000,00               2020 -                               2.000.000,00               

27 Hardisk eksternal 850.000,00                  2020 -                               850.000,00                  

28 Tablet Samsung 2 unit 11.000.000,00             2020 -                               11.000.000,00             

29 Flasdisk 50.000,00                    2020 -                               50.000,00                    

30 Flasdisk 150.000,00                  2020 -                               150.000,00                  

31 Pengeras TOA 535.000,00                  2020 -                               535.000,00                  

32 Amplii 1.500.000,00               2020 -                               1.500.000,00               

33 Megaphone 2 buah 1.400.000,00               2020 -                               1.400.000,00               

34 Microphone 200.000,00                  2020 -                               200.000,00                  

35 Rak Arsip 800.000,00                  2020 -                               800.000,00                  

36 Wastafle portable 600.000,00                  2020 -                               600.000,00                  

37 Wastafle portable 600.000,00                  2020 -                               600.000,00                  Hibah dari BPBD DIY

38 Thermo gun 100.000,00                  2020 -                               100.000,00                  Hibah dari BPBD DIY

39 Thermo gun (19 buah) 1.475.635,00               2020 -                               1.475.635,00               Hibah KPU Gunungkidul

40 UPS 1.500.000,00               2020 -                               1.500.000,00               Hibah dari kominfo

Keterangan

(2)

LAPORAN MUTASI ASET KALURAHAN SEMESTER II TAHUN 2024

KALURAHAN SIDOHARJO KAPANEWON TEPUS

No Uraian Aset Tetap 2023
Tahun 

Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2024
Aset Tetap  2024 Total Aset  2024

Sumber Dana

(Khusus BM)



Belanja Modal Hibah (BAST)
Koreksi 

Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (8) (8)

Keterangan

(2)

No Uraian Aset Tetap 2023
Tahun 

Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2024
Aset Tetap  2024 Total Aset  2024

Sumber Dana

(Khusus BM)

41 CCTV 4.500.000,00               2021 -                               4.500.000,00               

42 Handphone android samsung 2.600.000,00               2021 -                               2.600.000,00               

43 tabung oksigen 9.875.000,00               2021 -                               9.875.000,00               

44 oksimeter 200.000,00                  2021 -                               200.000,00                  

45 alat pemotong rumput 3.400.000,00               2021 -                               3.400.000,00               

46 Soundsystem wireles portable 3.000.000,00               2021 -                               3.000.000,00               

47 Alat cek gula darah, kolesterol dan asam urat 1.095.000,00               2021 -                               1.095.000,00               

48 wireless shure 1.000.000,00               2022 -                               1.000.000,00               

49 komputer AIO Asus (2 unit) 17.940.000,00             2022 -                               17.940.000,00             

50 stavol 1.000.000,00               2022 -                               1.000.000,00               

51 Bilik suara berbahan aluminium 3.093.960,00               2022 -                               3.093.960,00               Hibah Pemda GK

52 rak buku 2.000.000,00               2023 -                               2.000.000,00               

53 TV Led 3.500.000,00               2023 -                               3.500.000,00               

54 Router internet 200.000,00                  2023 -                               200.000,00                  

55 laptop 16.700.000,00             2023 -                               16.700.000,00             

56 Printer 4.830.000,00               2023 -                               4.830.000,00               

57 STAVOL 2.000.000,00               2023 -                               2.000.000,00               

58 filing kabinet 2.500.000,00               2023 -                               2.500.000,00               

59 Meja rapat 2024 4.000.000,00           4.000.000,00               4.000.000,00               PAD

60 pompa air 2024 500.000,00              500.000,00                  500.000,00                  PBH

61 Laptop 2024 9.500.000,00           9.500.000,00               9.500.000,00               DD

62 Antropometri kits 2024 79.000.000,00         79.000.000,00             79.000.000,00             HIBAH Hibah Dinas Kesehatan Kab

63 genset 2024 8.000.000,00           8.000.000,00               8.000.000,00               PBH

64 Mixer sound 2024 1.000.000,00           1.000.000,00               1.000.000,00               PBH

65 Wireless 2024 2.000.000,00           2.000.000,00               2.000.000,00               PBH

66 Power amolifier 2024 2.000.000,00           2.000.000,00               2.000.000,00               PBH

67 Speaker pasif soundsystem 2024 2.000.000,00           2.000.000,00               2.000.000,00               PBH

68 Mimbar 2024 1.500.000,00           1.500.000,00               1.500.000,00               PBH

69 Komputer PC 2024 13.000.000,00         13.000.000,00             13.000.000,00             PBH

70 Rak arsip (3 buah) 2024 3.000.000,00           3.000.000,00               3.000.000,00               PBH

71 meja kerja kayu 2024 2.250.000,00           2.250.000,00               2.250.000,00               HIBAH Hibah Dinas Pertanahan Kab.

72 Kursi kerja (4 Unit) 2024 2.480.000,00           2.480.000,00               2.480.000,00               HIBAH Hibah Dinas Pertanahan Kab.

73 Almari besi 2024 15.000.000,00         15.000.000,00             15.000.000,00             HIBAH Hibah Dinas Pertanahan Kab.

74 Filling Cabinet 2024 2.700.000,00           2.700.000,00               2.700.000,00               HIBAH Hibah Dinas Pertanahan Kab.

75 Scanner Epson 2024 8.450.000,00           8.450.000,00               8.450.000,00               HIBAH Hibah Dinas Pertanahan Kab.

76 Lemari Peta/horizontal Filing Cabinet (2 unit) 2024 25.000.000,00         25.000.000,00             25.000.000,00             HIBAH Hibah Dinas Pertanahan Kab.

77 Komputer desktop (PC unit) 2024 15.500.000,00         15.500.000,00             15.500.000,00             HIBAH Hibah Dinas Pertanahan Kab.

3 Gedung dan Bangunan 2.606.875.700,00      776.635.000,00     -                        -               776.635.000,00         3.383.510.700,00     

1 Gedung dan Bangunan 871.022.500,00           -                               871.022.500,00           

2 Gedung kantor 24.124.400,00             2018 -                               24.124.400,00             

3 Gedung spamdes 117.196.800,00           2018 -                               117.196.800,00           

4 Kios Desa 173.202.000,00           2018 -                               173.202.000,00           

5 Pasar desa 31.377.000,00             2018 -                               31.377.000,00             

6 Lapak pedagang lingkungan sekolahan 65.240.000,00             2018 -                               65.240.000,00             

7 Gedung perpustakaan 39.092.750,00             2019 -                               39.092.750,00             

8 Gazebo 16.429.000,00             2019 -                               16.429.000,00             

9 Kios Pasar 151.763.850,00           2019 -                               151.763.850,00           



Belanja Modal Hibah (BAST)
Koreksi 

Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (8) (8)

Keterangan

(2)

No Uraian Aset Tetap 2023
Tahun 

Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2024
Aset Tetap  2024 Total Aset  2024

Sumber Dana

(Khusus BM)

10 Perluasan area Parkir Krapyak 205.142.500,00           2019 -                               205.142.500,00           

11 Taman Bibora 27.840.000,00             2019 -                               27.840.000,00             

12 Los Kuliner 1 unit (5 los) 208.038.400,00           2019 -                               208.038.400,00           Hibah dari Kemen PU&PR

13 Rehabilitasi Kios Pasar Bintaos 123.637.000,00           2020 -                               123.637.000,00           

14 Regol gerbang pasar Bintaos 8.500.000,00               2020 -                               8.500.000,00               

15 Taman Bibora (Drainase dan Gorong-gorong) 120.760.000,00           2020 -                               120.760.000,00           

16 Taman bibora (talud, Drainase, Gazebo, mainan anak, lampu hias, wastafle dan meteran listrik 2.200 watt)141.672.500,00           2021 -                               141.672.500,00           

17 Pasar Bintaos (rehab los pasar pedagang daging, los panggang P dan Wastafle 2)56.584.000,00             2021 -                               56.584.000,00             

18 Gapura penanda keistimewaan 62.675.000,00             2021 -                               62.675.000,00             

19 Papan nama pemerintah Kalurahan 1.235.000,00               2021 1.235.000,00               

20 Teralis 1.500.000,00               2021 -                               1.500.000,00               

21 Lumbung desa 153.588.000,00           2022 -                               153.588.000,00           

22 cor blok halaman kios depan Kapanewon 6.255.000,00               2022 -                               6.255.000,00               

23 Gedung Gudang 2024 122.345.000,00       122.345.000,00           122.345.000,00           DANAIS

24 Kandang kambing 2024 136.825.000,00       136.825.000,00           136.825.000,00           DANAIS

25 kios Showroom (7 unit) 2024 517.465.000,00       517.465.000,00           517.465.000,00           DANAIS

4 Jalan, irigasi, dan jaringan 1.637.790.500,00      115.625.000,00     -                        -               115.625.000,00         1.753.415.500,00     

1 Jalan, Jaringan, dan Instalasi 674.840.500,00           2011 -                               674.840.500,00           

2 Jalan lingkungan 11 Padukuhan 180.224.000,00           2018 -                               180.224.000,00           

3 Jaringan air kotor 18.835.000,00             2018 -                               18.835.000,00             

4 Jaringan air Pamsimas 34.975.000,00             2018 -                               34.975.000,00             

5 Jaringan air Spamdes 46.898.500,00             2018 -                               46.898.500,00             

6 Jalan lingkungan 11 Padukuhan 115.993.500,00           2019 -                               115.993.500,00           

7 Gorong-gorong 66.328.000,00             2019 -                               66.328.000,00             

8 Jalan alternatif Sadranan 195.360.000,00           2019 -                               195.360.000,00           

9 Saluran irigasi 50.545.000,00             2019 -                               50.545.000,00             

10 Talud batu pasang 7 Padukuhan (Prigi, Bntaos, Klepu,  Bengle I, Bengle II, Pulegundes I dan Pulegundes II)141.657.000,00           2021 -                               141.657.000,00           

11 Cor rabat beton 4 Padukuhan (Jati, Puleireng, Pulngelo dan Pulekulon)112.134.000,00           2021 -                               112.134.000,00           

12 Jaringan air perpipaan persawahan 2024 115.625.000,00       115.625.000,00           115.625.000,00           DANAIS

5 Aset Tetap lainnya 4.000.000,00             -                        -                        -               -                            4.000.000,00            

1 Buku koleksi perpustakaan 1.000.000,00               2021 -                               1.000.000,00               

2 Buku koleksi perpustakaan 3.000.000,00               2023 -                           -                          -                -                               3.000.000,00               

JUMLAH 4.712.947.695,00      938.760.000,00     150.380.000,00     -               1.089.140.000,00      5.802.087.695,00     

Sidoharjo, 30 Desember 2024

LURAH

ttd

EVI NURCAHYANI, SIP



Belanja Modal Hibah (BAST)
Koreksi 

Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (8) (8)

Keterangan

(2)

No Uraian Aset Tetap 2023
Tahun 

Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2024
Aset Tetap  2024 Total Aset  2024

Sumber Dana

(Khusus BM)



Jenis Nomor Tanggal

I Tanah 25.035.000,00       

1 Tanah Persil 25.035.000,00          

2 Tanah Lapangan

II Peralatan dan Mesin 636.126.495,00     

Peralatan dan Mesin 241.102.400,00        Baik

1. Peralatan Komputer 125.020.000,00     

1 Router internet 2018 400.000,00               Baik

2 Papan proyektor 2018 600.000,00               Baik

3 Komputer dan peralatan lainnya 2018 11.300.000,00          Baik

4 Komputer 2019 8.500.000,00            Baik

5 Komputer 2020 8.500.000,00            Baik

6 Komputer AIO Asus 2022 17.940.000,00          Baik

7 Laptop asus 2020 6.300.000,00            Baik

8 Printer epson 2018 2.500.000,00            Baik

9 Printer canon 2019 700.000,00               Baik

10 Printer epson 2020 2.000.000,00            Baik

11 Hardisk eksternal 2020 850.000,00               Baik

12 Tablet Samsung 2 unit 2020 11.000.000,00          Baik

13 Flasdisk 2020 50.000,00                 Baik

14 Flasdisk 2020 150.000,00               Baik

15 rak buku 2023 2.000.000,00            Baik

16 TV Led 2023 3.500.000,00            Baik

17 Router internet 2023 200.000,00               Baik

18 laptop 2023 16.700.000,00          Baik

19 Printer 2023 4.830.000,00            Baik

20 STAVOL 2023 2.000.000,00            Baik

21 filing kabinet 2023 2.500.000,00            Baik

22 Laptop 2024 9.500.000,00            Baik

23 Komputer PC 2024 13.000.000,00          Baik

2. Alat-alat berat

3. Alat-alat studio 58.115.000,00       

1 Kamera 2018 5.050.000,00            Baik

2 Alat studio Bumdes 2018 10.000.000,00          Baik

3 Pengeras TOA 2020 535.000,00               Baik

4 Amplii 2020 1.500.000,00            Baik

5 Megaphone 2 buah 2020 1.400.000,00            Baik

6 Microphone 2020 200.000,00               Baik

7 Wireless 2019 4.980.000,00            Baik

8 Wireless Shure 2022 1.000.000,00            Baik

9 UPS 2020 1.500.000,00            Baik

10 Stabilisator 2022 1.000.000,00            Baik

11 Mixer sound 2024 1.000.000,00            Baik

12 Wireless 2024 2.000.000,00            Baik

13 Power amplifier 2024 2.000.000,00            Baik

14 Speaker pasif soundsystem 2024 2.000.000,00            Baik

15 Scanner Epson 2024 8.450.000,00            Baik

16 Komputer desktop (PC unit) 2024 15.500.000,00          Baik

4. Lainnya 211.889.095,00     

1 Alat rumah tangga 2018 3.442.500,00            Baik

2 Alat komunikasi 2018 3.752.000,00            Baik

3 Filing cabinet 2018 5.250.000,00            Baik

4 Almari besi 2018 2.800.000,00            Baik

5 Rak arsip 2018 2.500.000,00            Baik

6 Meja, Kursi, Papan nama Polindes 2018 3.000.000,00            Baik

7 Peralatan kantor 2018 4.500.000,00            Baik

8 Filing cabinet 2019 4.000.000,00            Baik

9 Rak arsip 2019 800.000,00               Baik

10 Meja Kursi ruang arsip 2019 1.700.000,00            Baik

11 Meteran air 2019 1.500.000,00            Baik

12
Meteran listrik pasar Bintaos dan 

Krapyak
2019 3.200.000,00            Baik

13 Penambahan talang pasar desa 2019 675.000,00               Baik

14 Rak Arsip 2020 800.000,00               Baik

15 Wastafle portable 2020 600.000,00               Baik

16 Wastafle portable 2020 600.000,00               Baik

17 Thermo gun 2020 100.000,00               Baik

18 Thermo gun (19 buah) 2020 1.475.635,00            Baik

19 CCTV 2021 4.500.000,00            Baik

20 Handphone android samsung 2021 2.600.000,00            Baik

21 tabung oksigen 2021 9.875.000,00            Baik

22 oksimeter 2021 200.000,00               Baik

23 alat pemotong rumput 2021 3.400.000,00            Baik

 Nilai Perolehan 
Kondisi 

Aset

Kete-

rangan

Lampiran 2 Laporan Keuangan

PEMERINTAH KALURAHAN SIDOHARJO

KAPANEWON TEPUS, KABUPATEN GUNUNGKLIDUL

RINCINAN ASET TETAP KALURAHAN

PER 31 DESEMBER 2024

No
Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset 

Tetap

Bukti Kepemilikan Kode Aset 

Tetap

Tahun 

Perolehan



24 Soundsystem wireles portable 2021 3.000.000,00            Baik

25 bilik suara berbahan alumunium
BAST 

hibah

028/13

9/BA/

XI/202

2

2022 3.093.960,00            Baik

26
Alat cek gula darah, kolesterol dan 

asam urat
2021 1.095.000,00            Baik

27 Meja rapat 2024 4.000.000,00            Baik

28 pompa air 2024 500.000,00               Baik

29 Antropometri kits 2024 79.000.000,00          Baik

30 genset 2024 8.000.000,00            Baik

31 Mimbar 2024 1.500.000,00            Baik

32 Rak arsip (3 buah) 2024 3.000.000,00            Baik

33 meja kerja kayu 2024 2.250.000,00            Baik

34 Kursi kerja (4 Unit) 2024 2.480.000,00            Baik

35 Almari besi 2024 15.000.000,00          Baik

36 Filling Cabinet 2024 2.700.000,00            Baik

37
Lemari Peta/horizontal Filing 

Cabinet (2 unit)
2024 25.000.000,00          Baik

III Gedung dan Bangunan 3.383.510.700,00  

Gedung dan Bangunan 871.022.500,00        Baik

1 Gedung kantor 2018 24.124.400,00          Baik

2 Gedung spamdes 2018 117.196.800,00        Baik

3 Kios Desa 2018 173.202.000,00        Baik

4 Pasar desa 2018 31.377.000,00          Baik

5
Lapak pedagang lingkungan 

sekolahan
2018 65.240.000,00          Baik

6 Gedung perpustakaan 2019 39.092.750,00          Baik

7 Gazebo 2019 16.429.000,00          Baik

8 Kios Pasar 2019 151.763.850,00        Baik

9 Perluasan area Parkir Krapyak 2019 205.142.500,00        Baik

10 Los Kuliner 1 unit (5 los) 2019 208.038.400,00        Baik

11 Taman Bibora 2019 27.840.000,00          Baik

12 Rehabilitasi Kios Pasar Bintaos 2020 123.637.000,00        Baik

13 Regol gerbang pasar Bintaos 2020 8.500.000,00            Baik

14
Taman Bibora (Drainase dan 

Gorong-gorong) 
2020 120.760.000,00        Baik

15

Taman bibora (talud, Drainase, 

Gazebo, mainan anak, lampu hias, 

wastafle dan meteran listrik 2.200 

watt)

2021 141.672.500,00        Baik

16

Pasar Bintaos (rehab los pasar 

pedagang daging, los panggang P 

dan Wastafle 2)

2021 56.584.000,00          Baik

17 Gapura penanda keistimewaan 2021 62.675.000,00          Baik

18 Papan nama kalurahan 2021 1.235.000,00            Baik

19 tralis 2021 1.500.000,00            Baik

20 Bangunan Lumbung desa 2022 153.588.000,00        Baik

21 rabat beton kios depan kapanewon 2022 6.255.000,00            Baik

22 Gedung Gudang 2024 122.345.000,00        Baik

23 Kandang kambing 2024 136.825.000,00        Baik

24 kios Showroom (7 unit) 2024 517.465.000,00        Baik

IV Jalan, Jaringan, dan Instalasi 1.753.415.500,00  

Jalan, Jaringan, dan Instalasi 674.840.500,00     Baik

1. Jalan Desa 811.696.500,00     

1 Jalan lingkungan 11 Padukuhan 2018 180.224.000,00        Baik

2 Jalan lingkungan 11 Padukuhan 2019 115.993.500,00        Baik

3 Gorong-gorong 2019 66.328.000,00          Baik

4 Jalan alternatif Sadranan 2019 195.360.000,00        Baik

5

Talud batu pasang 7 Padukuhan 

(Prigi, Bntaos, Klepu,  Bengle I, 

Bengle II, Pulegundes I dan 

Pulegundes II)

2021 141.657.000,00        Baik

6
Cor rabat beton 4 Padukuhan (Jati, 

Puleireng, Pulngelo dan Pulekulon)
2021 112.134.000,00        Baik

2. Jembatan

a.

3. Jaringan air 266.878.500,00     

1 Jaringan air kotor 2018 18.835.000,00          Baik

2 Jaringan air Pamsimas 2018 34.975.000,00          Baik

3 Jaringan air Spamdes 2018 46.898.500,00          Baik

4 Saluran irigasi 2019 50.545.000,00          Baik

5 jaringan air perpipaan persawahan 2024 115.625.000,00        Baik

4. Instalasi listrik -                             

a.



5. -                             

V Aset Tetap Lainnya 4.000.000,00         

1 Buku koleksi perpustakaan 2021 1.000.000,00            Baik

2 Buku koleksi perpustakaan 2023 3.000.000,00            Baik

5.802.087.695,00  

Sidoharjo, 30 Desember 2024

LURAH

ttd

EVI NURCAHYANI, SIP

Penerangan jalan, taman, dan 

lingkungan

TOTAL NILAI ASET TETAP PER 31 DESEMBER 2024






